

2016

Gestione n. 27

PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2016	Consistenza al 31/12/2015	Variazioni
E	DEBITI			
I	Debiti			
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici	19.645.981,82	19.645.981,82	0,00
	Presunta insussistenza del debito per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici	-5.056.537,95	-5.054.750,05	-1.787,90
12	Debiti diversi			
	Debiti per oneri finanziari	2.348.162,12	2.348.162,12	0,00
	Debiti per poste correttive e compensative di entrate correnti	32.622,67	32.622,67	0,00
	TOTALE	16.970.228,66	16.972.016,56	-1.787,90
	TOTALE DEBITI	16.970.228,66	16.972.016,56	-1.787,90
	TOTALE PASSIVO	16.970.228,66	16.972.016,56	-1.787,90

Gestione n. 27

2016

GESTIONE PER LA RISCOSSIONE CONTRIB.ASILI NIDO

CONTO ECONOMICO DELL'ANNO 2016

Codice Conto	Denominazione conto	Consuntivo 2016	Consuntivo 2015	Variazioni
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A. 01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	262,35	3,42	258,93
	Poste correttive e compensative di entrate correnti per proventi e corrispettivi derivanti dalla vendita di beni e/o prestazione di servizi	-46,21	-136,43	90,22
	Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	1.867,33	832,12	1.035,21
	TOTALE PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI	2.083,47	699,11	1.384,36
A. 05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci	290,72	6.629,39	-6.338,67
	Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	1.626,90	0,00	1.626,90
	TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	1.917,62	6.629,39	-4.711,77
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	4.001,09	7.328,50	-3.327,41
B	COSTO DELLA PRODUZIONE			
B. 10	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI			
B. 10 D	SVALUTAZIONE DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE			
	ASSEGNAZIONI A FONDI E ACCANTONAMENTI VARI			
	Svalutazione crediti contributivi	-464,02	-1.196,71	732,69
	TOTALE AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	-464,02	-1.196,71	732,69
B. 14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Spese di amministrazione	-4.484,64	-6.791,19	2.306,55
	Trasferimenti passivi	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-4.484,64	-6.791,19	2.306,55
	TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE	-4.948,66	-7.987,90	3.039,24
	DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)	-947,57	-659,4	-288,17
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
E. 22	SOPRAVVIVENENZE ATTIVE ED INSUSSISTENZE DEL PASSIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	SOPRAVVIVENENZE ATTIVE ED INSUSSISTENZE DEL PASSIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	Presunta insussistenza di residui passivi	1.787,90	2.279,51	-491,61
	TOTALE SOPRAVVIVENENZE ATTIVE ED INSUSSISTENZE DEL PASSIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI	1.787,90	2.279,51	-491,61
E. 23	SOPRAVVIVENENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			

2016

Gestione n. 27

	SOPRAVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	Eliminazione residui attivi	-8.663,50	-67.942,37	59.278,87
	Prelievo dal Fondo svalutazione crediti contributivi	8.029,15	66.618,28	-58.589,13
	TOTALE SOPRAVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI	-634,35	-1.324,09	689,74
	TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	1.153,55	955,42	198,13
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (-C) + (-D) + (E)	205,98	296,02	-90,04
F	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
F. 01	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Imposte su operazioni commerciali ed altri oneri tributari	-205,98	0,00	-205,98
	IRPEG su operazioni commerciali ed altri oneri tributari	0,00	-296,02	296,02
	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-205,98	-296,02	90,04
	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-205,98	-296,02	90,04
	AVANZO ECONOMICO / DISAVANZO ECONOMICO	0,00	0,00	0,00

Gestione n. 27

2016

ALLEGATI GTT

Allegato 1

CREDITI CONTRIBUTIVI

DESCRIZIONE	CONSISTENZA al 31/12/2016	CONSISTENZA al 31/12/2015	VARIAZIONE
CONTRIBUTI PER GLI OPERAI AGRICOLI DIPENDENTI E PER I MEZZADRI E COLONI REINSERITI NELLA AGO	4.062.944,30	4.070.743,40	-7.799,10
CONTRIBUTI PER I LAVORATORI ADDETTI AI PUBBLICI SERVIZI DI TELEFONIA	1.285,98	1.285,98	0,00
CONTRIBUTI PER I LAVORATORI DELL'ENEL E DELLE AZIENDE ELETTRICHE PRIVATE	328,48	328,48	0,00
CONTRIBUTI PER I LAVORATORI DIPENDENTI DA AZIENDE TENUTE ALLA PRESENTAZIONE DELLE DENUNCE RENDICONTO	10.304.032,55	10.304.032,55	0,00
TOTALE	14.368.591,31	14.376.390,41	7.799,10

2016

Gestione n. 27

Allegato 2

CONTRIBUTI A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E DEGLI ISCRITTI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO	CONSUNTIVO	VARIAZIONI
	2016	2015	
CONT.LAV.AGR.DIPEND. ACCERTATI DALLO SCAU CONTRIBUTI DEI LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI ACCERTATI DALLO SCAU	262,35	3,42	258,93
TOTALE	262,35	3,42	258,93

Gestione n. 27

2016

BILANCIO CONSUNTIVO GTU

GEST.RISC.CTR.FONDO ROTAZ.E GEST.FINANZ.PROG.SPEC.ONTRIBUTO 0,30% LEGGE N.845/1978

SINTESI DELLA SITUAZIONE ECONOMICA E PATRIMONIALE (dati in migliaia)

DENOMINAZIONE CONTO	CONSUNTIVO 2016	CONSUNTIVO 2015	VARIAZIONI
VALORE DELLA PRODUZIONE			
PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	988.442	947.081	41.361
Poste correttive e compensative di entrate correnti per proventi e corrispettivi derivanti dalla vendita di beni e/o prestazione di servizi	-52	-48	-4
TOTALE PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI	988.390	947.033	41.357
ALTRI RICAVI E PROVENTI			
Altre Entrate	1.233	901	332
Trasferimenti da GIAS	1.889	1.898	-9
TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	3.122	2.799	323
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	991.512	949.832	41.680
COSTO DELLA PRODUZIONE			
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	-26.619	-54.038	27.419
ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
Oneri per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione degli stanziamenti relativi a spese di amministrazione	-467	-398	-69
Spese di amministrazione	-2.105	-1.884	-221
Spese non classificabili in altre voci	-20	-16	-4
Trasferimenti passivi	-962.164	-893.360	-68.804
TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-964.756	-895.658	-69.098
TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE	-991.375	-949.696	-41.679
DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)	136	135	1
PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
Interessi passivi ed altri oneri finanziari	0	0	0
Altri redditi e proventi patrimoniali	0	0	0
PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0
PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	-96	-99	2
RISULTATO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	40	36	3
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-40	-37	-4
RISULTATO D'ESERCIZIO	0	0	0

2016

Gestione n. 27

Passando all'esame delle principali voci del prospetto relativo ai Fondi di rotazione e ai Fondi paritetici interprofessionali nazionali, si precisa quanto segue.

Valore della produzione 991 mln.

Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi

Contributi a carico dei datori di lavoro - Accertati per 988 mln, a fronte di 947 mln dell'esercizio precedente, sono distribuiti come esplicitato nell'allegato n.3.

Il contributo di cui all'art. 25 della legge 845/1978 si riferisce:

- per 35 mln al fondo di rotazione per le politiche comunitarie di cui all'art. 5 della legge 183/1987, relativamente all'aliquota dello 0,20% dovuto dalle aziende non aderenti ai fondi paritetici interprofessionali nazionali.
- per 17 mln al fondo di rotazione di cui all'art. 25 della legge 845/1978, relativamente all'aliquota dello 0,10% dovuto dalle aziende non aderenti ai fondi paritetici interprofessionali nazionali.
- per 158 mln dell'aliquota 0,30% di cui all'art.25 della legge n.845 del 1978 dovuto dalle aziende non aderenti ai Fondi paritetici interprofessionali nazionali ai sensi dell'art. 5, comma 2, D.Lgs n.150/2015
- per 778 mln ai fondi paritetici interprofessionali nazionali per la formazione continua, relativamente al contributo dello 0,30% dovuto dalle aziende aderenti ai fondi stessi.

Entrate non classificabili in altre voci - Accertate in 1,233 mln, attengono principalmente alle sanzioni civili e amministrative dovute dai datori di lavoro per il ritardato o omesso versamento dei contributi e agli interessi per il versamento dilazionato dei contributi.

Trasferimenti da altre gestioni dello Stato. — Si attestano a 1,889 mln e riguardano l'apporto dello Stato, tramite la GIAS, a fronte del mancato gettito conseguente all'esenzione contributiva dalla retribuzione imponibile di alcuni emolumenti.

Gestione n. 27

2016

Costi della produzione 991 mln

Ammortamenti e svalutazioni

Assegnazione al fondo di svalutazione dei crediti contributivi - Pari a 26,619 mln, riguarda l'assegnazione al Fondo di svalutazione crediti della quota di presunta irrecuperabilità dei crediti stessi maturata nell'anno.

Oneri diversi di gestione

Trasferimenti passivi – Impegnati in 962 mln rispetto agli 893 mln del consuntivo 2015; rappresentano le somme destinate al finanziamento dei Fondi di rotazione di cui all'art. 25 della legge 845/1978 e all'art. 5 della legge 183/1987, all'ANPAL ai sensi del decreto Lgs 150 del 2015 (per un totale di 88 mln), dei Fondi paritetici interprofessionali nazionali per la formazione continua di cui all'art. 118 della L. 388/2000 (642 mln); inoltre sono compresi 120 mln trasferiti allo Stato ai sensi dell'art. 1 comma 722, della legge n° 190/2014 e 112 mln sempre trasferiti allo Stato ai sensi dell'art 1 comma 284 e 294 Legge 208/2015.

Spese di amministrazione - Determinate in 2 mln, rappresentano la quota parte delle spese di amministrazione complessive dell'Istituto attribuite alla Gestione in base ai criteri previsti dal Regolamento per l'amministrazione e la contabilità, che stabilisce che le spese generali di amministrazione, rilevate dall'Istituto nel loro complesso, vengano ripartite tra le gestioni in base ai costi effettivamente sostenuti per ciascuna di esse, alle quali vanno sommati 0,467 mln di oneri per trasferimento allo Stato derivanti da riduzione delle spese.

2016

Gestione n. 27

GESTIONE PER LA RISCOSSIONE DEI CONTRIBUTI		
PER CONTO DI TERZI - FONDI DI ROTAZIONE POLITICHE COMUNITARIE		
AGGREGATI	ANNO 2015	ANNO 2016
SPESE PER IL PERSONALE	270.328,96	254.879,37
SPESE PER SERVIZI SVOLTI DA ALTRI ENTI:		
- Amministrazione Postale		
- Banche e Uffici C/c postali	0,00	0,00
- Altri Enti	5.523,14	0,00
SPESE POSTALI, TELEGRAF. E TELEFONICHE	23.357,00	26.383,00
ILLUMINAZIONE, FORZA MOTRICE, RISCALD.		
CONDIZIONAMENTO, CONDUZIONE, PULIZIA,		
VIGILANZA, FITTO LOCALI, MANUTENZIONE		
E ADATTAMENTO STABILI STRUMENTALI	53.971,00	52.716,00
SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI		
SPESE LEGALI	140.071,46	106.319,08
SPESE PER I SERVIZI INFORMATICI E AMM.TO		
APPARECCHIATURE INFORMATICHE	103.621,00	57.149,00
ALTRE SPESE	221.104,17	361.089,76

Gestione n. 27

2016

di cui spese per il servizio reso dagli Agenti della riscossione per il recupero dei Crediti Contributivi	92.378,00	303.481,00
TOTALE	817.976,73	858.568,21
meno RECUPERI	51.325,00	56.260,00
meno RESIDUI INSUSS. PASSIVI	17.005,00	14.322,00
TOTALE NETTO	749.646,73	787.986,21
GESTIONE FONDI INTERPROFESSIONALI PER LA FORMAZIONE CONTINUA		
AGGREGATI	ANNO 2015	ANNO 2016
SPESE PER IL PERSONALE	419.757,10	464.174,38
SPESE PER SERVIZI SVOLTI DA ALTRI ENTI:		
- Amministrazione Postale		
- Banche e Uffici C/c postali	0,00	0,00
- Altri Enti	21.585,99	26.411,88
SPESE POSTALI, TELEGRAF. E TELEFONICHE	35.111,00	43.821,00
ILLUMINAZIONE, FORZA MOTRICE, RISCALD. CONDIZIONAMENTO, CONDUZIONE, PULIZIA, VIGILANZA, FITTO LOCALI, MANUTENZIONE E ADATTAMENTO STABILI STRUMENTALI	81.132,00	87.560,00
SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI		
SPESE LEGALI	179.961,33	171.690,21
SPESE PER I SERVIZI INFORMATICI E AMM.TO APPARECCHIATURE INFORMATICHE	292.895,00	326.343,00
ALTRE SPESE	200.374,55	309.080,39
di cui spese per il servizio reso dagli Agenti della riscossione per il recupero dei Crediti Contributivi	59.343,00	213.078,00

2016

Gestione n. 27

TOTALE	1.230.816,97	1.429.080,86
meno RECUPERI	70.038,00	86.890,00
meno RESIDUI INSUSS. PASSIVI	26.626,00	24.989,00
TOTALE NETTO	1.134.152,97	1.317.201,86

Imposte dell'esercizio

Oneri tributari - Calcolati in 0,040 mln per effetto dell'introduzione dell'IRAP a decorrere dal 1° gennaio 1998, disposta dall' art. 10 del D.L.vo 446/1997.

Si commentano di seguito le principali voci patrimoniali.

Attivo circolante

Residui attivi

Pari a 139 mln, sono costituiti per 397 mln da crediti contributivi verso le aziende, rettificati dal fondo svalutazione crediti contributivi per 258 mln.

Credito in conto corrente con l'Inps – Ammonta a 363 mln, con un decremento di 19 mln rispetto ad inizio anno; rappresenta la disponibilità finanziaria della Gestione.

Debiti

Residui passivi

Determinati complessivamente in 502 mln, riguardano il debito, per contributi accertati e non riscossi al termine dell'esercizio, verso i Fondi di rotazione (164 mln) e i Fondi paritetici interprofessionali nazionali (327 mln).

Completano la voce i debiti per oneri da cessione crediti per 11 mln.

IL DIRETTORE CENTRALE
AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA E SERVIZI FISCALI

IL DIRETTORE GENERALE

Gestione n. 27

2016

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2016

ATTIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2016	Consistenza al 31/12/2015	Variazioni
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi			
2	Crediti verso iscritti, soci e terzi			
	Crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	396.772.617,81	373.873.705,78	22.898.912,03
	Crediti verso iscritti soci e terzi per entrate non classificabili in altre voci	288.538,09	283.149,54	5.388,55
	Fondo svalutazione crediti contributivi	-257.918.583,00	-231.975.283,78	-25.943.299,22
5	Crediti verso altri			
	Rapporti di credito tra gestioni per contoterzi e GIAS	74.062,10	74.062,10	0,00
	TOTALE	139.216.635,00	142.255.633,64	-3.038.998,64
IV	Disponibilità liquide			
3	Denaro e valori in cassa			
	Rapporti di c/c tra le gestioni e la gestione per la produzione dei servizi	363.127.294,68	382.092.327,78	-18.965.033,10
	TOTALE	363.127.294,68	382.092.327,78	-18.965.033,10
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	502.343.929,68	524.347.961,42	-22.004.031,74
	TOTALE ATTIVO	502.343.929,68	524.347.961,42	-22.004.031,74

2016

Gestione n. 27

PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	Consistenza al 31/12/2016	Consistenza al 31/12/2015	Variazioni
E	DEBITI			
I	Debiti			
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici	163.797.397,91	180.802.432,91	-17.005.035,00
12	Debiti diversi			
	Debiti per altri trasferimenti passivi	327.419.282,37	332.418.279,11	-4.998.996,74
	Debiti per oneri finanziari	11.127.249,40	11.127.249,40	0,00
	TOTALE	502.343.929,68	524.347.961,42	-22.004.031,74
	TOTALE DEBITI	502.343.929,68	524.347.961,42	-22.004.031,74
	TOTALE PASSIVO	502.343.929,68	524.347.961,42	-22.004.031,74

Gestione n. 27

2016

CONTO ECONOMICO DELL'ANNO 2016

Codice Conto	Denominazione conto	Consuntivo 2016	Consuntivo 2015	Variazioni
A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
A. 01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	988.442.004,57	947.080.512,91	41.361.491,66
	Poste correttive e compensative di entrate correnti per proventi e corrispettivi derivanti dalla vendita di beni e/o prestazione di servizi	-51.548,99	-48.348,87	-3.200,12
	TOTALE PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI	988.390.455,58	947.032.164,04	41.358.291,54
A. 05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci	1.232.687,52	900.893,65	331.793,87
	Trasferimenti da GIAS	1.889.028,00	1.898.279,00	-9.251,00
	TOTALE ALTRI RICAVI E PROVENTI	3.121.715,52	2.799.172,65	322.542,87
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	991.512.171,10	949.831.336,69	41.680.834,41
B	COSTO DELLA PRODUZIONE			
B. 10	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI			
B. 10 D	SVALUTAZIONE DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE			
	ASSEGNAZIONI A FONDI E ACCANTONAMENTI VARI			
	Svalutazione crediti contributivi	-26.618.792,16	-54.037.729,03	27.418.936,87
	TOTALE AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	-26.618.792,16	-54.037.729,03	27.418.936,87
B. 14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Oneri per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione degli stanziamenti relativi a spese di amministrazione	-467.281,08	-398.121,12	-69.159,96
	Spese di amministrazione	-2.105.188,07	-1.883.799,70	-221.388,37
	Spese non classificabili in altre voci	-19.800,40	-16.021,64	-3.778,76
	Trasferimenti passivi	-962.164.471,23	-893.360.263,50	-68.804.207,73
	TOTALE ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-964.756.740,78	-895.658.205,96	-69.098.534,82
	TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE	-991.375.532,94	-949.695.934,99	-41.679.597,95
	DIFFERENZA TRA VALORI E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)	136.638,16	135.401,7	1.236,46
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
E. 23	SOPRAVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	SOPRAVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	Eliminazione residui attivi	-771.851,77	-956.594,06	184.742,29
	Prelievo dal Fondo svalutazione crediti contributivi	675.492,94	857.890,05	-182.397,11
	TOTALE SOPRAVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI	-96.358,83	-98.704,01	2.345,18
	TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	-96.358,83	-98.704,01	2.345,18

2016

Gestione n. 27

	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (-C) + (-D) + (E)	40.279,33	36.697,69	3.581,64
F	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
F. 01	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Imposte su operazioni commerciali ed altri oneri tributari	-40.279,33	0,00	-40.279,33
	IRPEG su operazioni commerciali ed altri oneri tributari	0,00	-36.697,69	36.697,69
	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-40.279,33	-36.697,69	-3.581,64
	TOTALE IMPOSTE DELL'ESERCIZIO	-40.279,33	-36.697,69	-3.581,64
	AVANZO ECONOMICO / DISAVANZO ECONOMICO	0,00	0,00	0,00

Gestione n. 27

2016

ALLEGATI GTU

Allegato 1

CREDITI CONTRIBUTIVI

DESCRIZIONE	CONSISTENZA al 31/12/2016	CONSISTENZA al 31/12/2015	VARIAZIONE
ANPAL DECRETO LEGISLATIVO 150/2015	9.000.000,00	0,00	9.000.000,00
CREDITI CONTRIBUTIVI VERSO LE AZIENDE DI PERTINENZA DI FORMAZIENDA (FORM)	4.873.487,95	3.542.070,20	1.331.417,75
CREDITI PER IL CONTRIBUTO DELLO 0,30% DI CUI ALL'ART. 25 DELLA LEGGE N. 845/1978 DOVUTO PER I LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI DALLE AZIENDE NON ADERENTI AI FONDI INTERPROFESSIONALI NAZIONALI PER LA FORMAZIONE CONTINUA	13.167.537,69	11.749.228,38	1.418.309,31
CREDITI VERSO LE AZIENDE PER IL CONTRIBUTO DELLO 0,30% DI CUI ALL'ART. 25 DELLA LEGGE N. 845/1978	209.755.445,50	213.348.463,26	-3.593.017,76
FONDO BANCHE ASSICURAZIONI (FBCA)	928.190,53	889.167,20	39.023,33
FONDO BANCHE ASSICURAZIONI (FBCA) DOVUTI PER I LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI	148,61	132,42	16,19
FONDO DEL TERZIARIO E DELL'ARTIGIANATO E PICCOLE E MEDIE IMPRESE (FON.AR.COM.)	12.672.836,69	10.437.274,33	2.235.562,36
FONDO DEL TERZIARIO E DELL'ARTIGIANATO E PICCOLE E MEDIE IMPRESE (FON.AR.COM.) DOVUTI PER I LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI	826.004,56	795.724,07	30.280,49
FONDO ENTI RELIGIOSI (FOD.E.R.)	1.931.801,03	1.785.289,67	146.511,36
FONDO ENTI RELIGIOSI (FOND.E.R.) DOVUTI PER I LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI	13.965,88	12.348,58	1.617,30
FONDO INTERPROFESSIONALE PER I LAVORATORI DEI SERVIZI PUBBLICI (FISP) DOVUTI PER I LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI	865,97	108,71	757,26
FONDO INTERPROFESSIONALE PER I LAVORATORI DEI SERVIZI PUBBLICI (FONDO FORMAZIONE SERVIZI PUBBLICI)	159.897,68	141.702,63	18.195,05
FONDO INTERPROFESSIONALE PER I LAVORATORI DEI SERVIZI PUBBLICI INDUSTRIALI (FPSI)	1.093.551,43	948.875,36	144.676,07
FONDO INTERPROFESSIONALE PER LA FORMAZIONE CONTINUA FO.IN.CCOP. (FOIC)	1.792,45	1.279,13	513,32
FONDO INTERPROFESSIONALE PER LA FORMAZIONE CONTINUA FOND.AGRI. (FGRI)	9.348,46	9.387,07	-38,61
FONDO PARITETICO INTERPROFESSIONALE DEL SETTORE AGRICOLO, AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIALE FOND.AGRI. (FGRI) DOVUTI PER I LAVORATORI AGRICOLI DIPENDENTI	11.339,80	11.893,53	-553,73
FONDO PARITETICO INTERPROFESSIONALE NAZIONALE DELLE PICCOLE, MEDIE E GRANDI IMPRESE PER LA FORMAZIONE CONTINUA FOND.LAVORO (FLAV)	238.212,24	154.727,64	83.484,60